令和６年 12月４日

 報道機関 各位

   市産木材ＰＲ動画のいわき駅前ビジョン放映について

 市では、市豊かな森づくり・木づかい条例の趣旨を踏まえ、いわき市産木材販

路拡大推進事業（以下「本事業」という。）において、市産木材の認知度向上を

図るためのＰＲ動画を制作し、いわき駅前ビジョンにおいて放映を開始しまし

たので、お知らせします。

１ 日 時

令和６年 11月 20日から令和７年３月 20日まで

２ 放映ビジョンについて

 ⑴ ビジョン名 HoiHoi VISION -ホイホイビジョン-

⑵ 場   所 いわき市平字田町 120番地

（いわき駅南口方面）

３ その他

  本事業は、市産木材の首都圏等への販路拡大を目的とし、木材関連イベント

への出展、ＰＲ動画の制作、ビジョンやＳＮＳ広告を活用した動画の放映等を

することで市産木材の認知度向上を図る事業です。いわき駅前ビジョンでの

ＰＲ動画放映は、首都圏等のユーザーへの情報発信の一環として、市内及びい

わき市を訪れた方に行っているものです。

（事務担当）

林業振興課林業振興係

電話 0246-22-1181

いわき市産木材販路拡大推進事業
駅前ビジョン放映動画　『いわきの木』概要

動画内容
　いわき市産木材の利用拡
大を図るため、市内及び、
いわき市を訪れた方へ向け
た「いわきの木」認知度向
上ＰＲ動画。